
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 октября 2015 года № 369-п 
~~~~~~~~~~~ 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 26 сентября 2014 года № 355-п «0 порядке формирования, ведения 
и утверждения ведомственных перечней государственных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых государственными 

учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа -Югрьш 

В соответствии со статьей 69 .2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26 февраля 2014 года № 151 «0 формировании и ведении базовых 
(отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, 
формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях 
к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней 

государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 

Федерации (муниципальными учреждениями)» Правительство Ханты

Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты

Мансийского автономного округа - Югры от 26 сентября 2014 года 

№ 355-п «0 порядке формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых государственными учреждениями Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры» следующие изменения: 
1. В пункте 4: 
1.1. В подпункте «в» слово «отдельных» исключить. 

1 
f 
! 
r 
1 

~ 

1 
L 

1 
! 

1 
' 1 
1 

1 
1 

1 
1' , 
f 

1 



2 

1.2. В подпункте «И» после слов «показателей, характеризующих 
качество» дополнить словами «(в соответствии с показателями, 

характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) 

перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, 

характеризующими качество, установленными органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя)». 

1.3. В подпункте «Ш> после слов «реквизиты нормативных правовых 
актов» дополнить словами «Российской Федерации и автономного 

округа». 

2. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
« 14. Ведомственные перечни государственных услуг и работ 

размещаются на официальном сайте по размещению информации о 

государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на 
едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

(www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в порядке, установленном Министерством финансов Российской 

Федерации.». 

Губернатор 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

Н.В.Комарова 


